
	
	

 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 
CTEE06800N 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105	 	 	 	 								 	 	 	 				“Io	 valgo”	
	
ASSE	 I	 -	 Istruzione	 –	 Avviso	 AOODGEFID\Prot.	 n.	 1953	 del	 21/02/2017.	 Competenze	 di	 base.	
Obiettivo	specifico	–	10.2	“Miglioramento	delle	competenze	chiave	degli	allievi,	anche	mediante	il	
supporto	dello	 sviluppo	delle	 capacità	di	docenti,	 formatori	e	 staff.”	–	Azione	10.2.2	–	“Azioni	di	
integrazione	 e	 potenziamento	 delle	 aree	 disciplinari	 di	 base	 (lingua	 italiana,	 lingue	 straniere,	
matematica,	scienze,	nuove	tecnologie	e	nuovi	linguaggi,	ecc.)”	–	Sotto	Azione	10.2.2A		
	
Avviso	pubblico	nota	MIUR	:	 	 	 prot.	n.	AOODGEFID/1953	del	21/02/2017	
	
Autorizzazione	progetto	nota	MIUR:		 prot.	n.	AOODGEFID/38103	del	18/12/2017	e		

prot.	n.	AOODGEFID/206	del	10/01/2018	
	
Codice	CUP:	H67I18000540007	 	 	 	 	 	
	
 
Oggetto:	Avviso	Pubblico	AOODGEFID/Prot	n.	1953	del	21/02/2017.	Competenze	di	Base.	Azione	
10.2.2	 –	 “Azioni	 di	 integrazione	 e	 potenziamento	 delle	 aree	 disciplinari	 di	 base	 (lingua	 italiana,	
lingue	 straniere,	 matematica,	 scienze,	 nuove	 tecnologie	 e	 nuovi	 linguaggi,	 ecc.)”	 Graduatoria	
Definitiva	tutor	d’aula	interno,	modulo	“Aqui	hablamos	espanol”	del	Progetto	PON	FSE	10.2.2A-
FSEPON-SI-2017-105	–	“Io	Valgo”	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

VISTO		l’Avviso	pubblico	per	la	presentazione	di	progetti	per	il	potenziamento	delle	competenze	di	
base	 in	 chiave	 innovativa,	 a	 supporto	 dell’offerta	 formativa	 -	 AOODGEFID/Prot.	 n.	 1953	 del	
21/02/2017	del	MIUR	-	ASSE	I	–	Istruzione	–	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	Specifico	10.2	
–	Miglioramento	delle	competenze	chiave	degli	allievi	anche	mediante	 il	supporto	dello	sviluppo	
delle	 capacità	 di	 docenti,	 formatori	 e	 staff.	 Azione	 10.2.1	 -	 Azioni	 specifiche	 per	 la	 scuola	
dell’infanzia	(linguaggi	e	multimedialità,	espressione	creativa,	espressività	corporea);	
	
VISTO		il	 progetto	 presentato	 da	 questa	 istituzione	 scolastica,	 collocato	 utilmente	 nella	
graduatoria	approvata	con	provvedimento	del	Dirigente	dell’Autorità	di	Gestione	prot.	38103	del	
18	dicembre	2017;	





	
	
VISTA		la	nota	di	autorizzazione	dei	progetti	di	cui	all’avviso	in	oggetto,	prot.	n.	AOODGEFID/206	
del	10/01/2018	del	MIUR,	Dipartimento	per	la	Programmazione	e	la	gestione	delle	risorse	umane,	
finanziarie	e	strumentali,	Direzione	Generale	per	interventi	in	materia	di	edilizia	scolastica,	per	la	
gestione	dei	fondi	strutturali	per	l’istruzione	e	l’innovazione	digitale	–	Uff.	IV-	che	autorizza	l’avvio	
delle	seguenti	attività:	Codice	identificativo	10.2.1A-FSEPON-SI-2017-63		“Gioco,	coloro	e	imparo”;	
	
VISTO	il	manuale	operativo	avviso	(MOA)	prot.	AOODGEFID/11751	del	12/10/2016;	
	
VISTA	 la	 nota	 Prot.	 34815	 del	 2	 agosto	 2017	 avente	 oggetto	 “chiarimenti	 sulla	 selezione	 degli	
esperti	e	relativi	aspetti	di	natura	fiscale,	previdenziale	e	assistenziale”;	
	
VISTE	 le	 “Linee	 Guida	 per	 l'affidamento	 dei	 contratti	 pubblici	 di	 servizi	 e	 forniture	 di	 importo	
inferiore	alla	soglia	comunitaria”	prot.	n.	1588	del	13	gennaio	2016	e	il	successivo	aggiornamento	
prot.	n.	31732	del	25	luglio	2017;	
	
VISTE	le	delibere	n.	2,	3,	4	e	5	del	verbale	n.	3	del	Collegio	dei	Docenti	del	11/10/2018	relative	ai	
profili	professionali	da	individuare	per	le	attività	formative;	
	
VISTA	la	delibera	del	Consiglio	di	Circolo	n.	6,	verbale	n.	2	del	19/10/2018	in	merito	all’assunzione	
in	bilancio	e	variazione	in	bilancio	EF	2018;	
	
SENTITA	la	RSU	d’istituto	in	data	13/09/2018;	
	
VISTO	 il	 Regolamento	 per	 la	 stipula	 di	 contratti	 con	 esperti	 esterni	 approvato	 dal	 Consiglio	
d’Istituto	con	delibera	n.	3	del	23/11/16	(prot.	n.	4210/A32	del	29/11/2016)	redatto	ai	sensi	del	D.I.	
n.44/01	recepito	con	D.A.	n.	895/01	della	regione	Sicilia;	
	
VISTO	l’avviso	interno	per	la	selezione	esperti	e	tutor	d’aula	prot.	n.	4724/A22b	del	06/11/2018;	
	
ACQUISITE	le	istanze	presentate	dal	personale	docente;	
	
EFFETTUATA	la	valutazione	delle	istanze;	
	
VISTA	 la	 Graduatoria	 definitiva	 esperti	 formatori	 e	 tutor	 d’aula	 interni	 all’istituzione	 scolastica	
(prot.	n.	5427	del	15/12/2019)	di	cui	all’avviso	interno	prot.	n.	4724/A22b	del	06/11/2018;	
	
VISTA	 la	 rinuncia	dell’Ins.	Mazzaglia	Laura	a	 ricoprire	 l’incarico	di	 tutor	d’aula	nel	modulo	“Aqui	
hablamos	espanol”	prot.	n.	53/A22b	del	08/01/2019;	
	
VISTO	l’avviso	pubblico	interno	(prot.	n.	101/A22b	del	09/01/2019)	di	selezione	per	il	reperimento	
di	 n.	 1	 tutor	 d’aula	 relativamente	 al	 modulo	 “Aqui	 hablamos	 espanol”	 del	 progetto	 10.2.2A-
FSEPON-SI-2017-105;		
	
	



	
	
	
ACQUISITE	le	istanze	presentate	dal	personale	docente;	
	
EFFETTUATA	la	valutazione	delle	istanze;	
	
VISTA	 la	graduatoria	provvisoria	(prot.	n.	306/A22b	del	22/01/2019)	relativa	all’avviso	 interno	di	
selezione	 di	 n.	 1	 tutor	 d’aula	 relativamente	 al	 modulo	 “Aqui	 hablamos	 espanol”	 del	 progetto	
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105;		
	
APPURATO	 che	 non	 sono	 stati	 prodotti	 reclami	 avverso	 la	 suddetta	 graduatoria	 nei	 termini	
stabiliti	dall’Amministrazione		
			

DETERMINA	
	

la	pubblicazione	della	graduatoria	definitiva	per	tutor	d’aula	del	modulo	“Aqui	hablamos	espanol”,	
come	sotto	riportato:	
	
TUTOR	d’aula	Modulo	“Aqui	hablamos	espanol”:	
	
N.	
ORDINE	

COGNOME	 E	
NOME	

Punteggio	Titoli	Culturali	

	 	 Docente	 curricolare	
dell’ambito	
disciplinare	 di	
pertinenza	 all’attività	
formativa	 con	 priorità	
ai	 docenti	 dell’ordine	
di	 classe/classi	 (livello	
scolare)	 dei	
partecipanti;	

Docente	 di	 altra	
classe	 dell’ambito	
disciplinare	 di	
pertinenza	 all’attività	
formativa;	

Docente	 di	 altra	
classe	
indipendentemente	
dall’ambito	
disciplinare	

Specifica	competenza	 Possesso	 di	
competenze	
informatiche	
comprovate	 da	
certificazioni	 e/o	
attestazioni	di	corsi	

1	 BORZÌ	 Maria	
Francesca*	

	 	 X	 	 X	

2	 ZAPPALÀ	Lucia	 	 	 X	 	 X	
	
N.	ORDINE	 COGNOME	E	NOME	 Punteggio	Titoli	

1	 BORZÌ	Maria	Francesca*	 2	
2	 ZAPPALÀ	Lucia	 2	

*	precede	per	anzianità	di	servizio	
	
Il	presente	documento	è	pubblicato	sul	sito	web	della	scuola	http://www.2circolopatern.edu.it/	,	
sezione	“Albo	pretorio”	e	“PON”.		
	
	 	 	 	 	 	 	 	 					Il	Dirigente	Scolastico	
	 	 	 	 	 	 	 	 		Prof.	Roberto	Maniscalco	
	 	 	 	 	 	 	 Firmato	digitalmente	ai	sensi	del	CAD	e	norme	ad	esso	connesse	

	
	


		2019-02-08T12:03:23+0100
	ROBERTO MANISCALCO




